
RESOLUCIÓN N° /2023 SSA-SGCAJ 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico 

Sur, a los días de jutLio de 2023. 

VISTO: el expediente STJ-SSA N° 52.967/23 caratulado "Pro-

secretario/a de la Sala Penal de la Cámara de Apelaciones DJN s/ llamado a 

concurso", y 

CONSIDERANDO: 

I . Mediante la Resolución SSA-SGCAJ N° 99 del 27 de junio del 

año en curso (fs. 121/122), se aprobó el nuevo listado de postulantes con 

catorce (14) personas inscriptas para concursar por el cargo aludido en el 

visto de la presente. En dicho listado se excluyó de participar al Dr. Nicolás 

Alberto SARMIENTO (DNI N° 35.135.680) por no cumplir con los requisitos 

solicitados en el Edicto. 

II . Que, ante dicha situación, el Dr. Sarmiento realizó una 

presentación alegando que sí había cumplido con los requisitos solicitados. 

III. Si bien se constató que el nombrado envió un correo 

electrónico con documentación, la misma no resultó suficiente para completar 

los requerimientos exigidos. 

Sin perjuicio de ello, se advierte que se encuentra presentado en 

otro concurso en el que se cuenta con la documentación en soporte papel 

debidamente certificada, con lo cual y a los fines de favorecer los principios de 

congruencia y economía, resulta válido tenerla en consideración y aplicarla al 

presente. 

IV. Por ello, de conformidad a las atribuciones conferidas por el 

art. 40 y concordantes de la ley provincial N° 110, el Reglamento de 

Organización y Funcionamiento del Poder Judicial de la Provincia de Tierra 

del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur —Acordada STJ N° 120/94- y lo 

previsto en las Resoluciones STJ Nros. 176/18 y 08/19, respectivamente, 
vt.0,,3Jk.,0'‘4,1k,e 

Dr. 
ecretano de Gestión y Coordinación 

Administrativa y Junsdi0040n81 c't r nor tribunal jsticra 

1 

o Sherriff 
Secretario de rdencia y Administración 

Superior Tribunal de ksticia 

Dr. David Pach an 
• ción 

•=,ecretario de Gestión y Coo 
AdmIn,strativa y i unsdicciona 

tnbunal de J.:sticia 



LOS SECRETARIOS DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN Y DE 

GESTIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y JURISDICCIONAL 

DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA, 

RESUELVEN: 

1°) INCORPORAR al Dr. Nicolás Alberto SARMIENTO (DNI N° 

35.135.680) al listado de personas inscriptas para cubrir el cargo de 

Prosecretar iota de ia Sala Penal de la Cámara de Apelaciones del Distrito Ju-

dicial Norte, como válidamente inscripto. 

2°) APROBAR el nuevo listado de quince (15) personas inscriptas 

que, como Anexo, forma parte integrante de la presente, el que se publicará 

en el Boletín Oficial de la Provincia, en el sitio de Internet de este Poder 

Judicial, y en sus redes sociales, junto con la trascripción del art. 6.1 del 

Anexo de la Acordada N° 15/11. 

3°) MANDAR se registre, notifique y cumpla. 

c trin a 11 d 

minIstrativa y 
- tribunal de Jus a 

jorisd ordinación 

ion etwio de Gestión y 

dro Shetriff 

Secretario de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

Dr. iandro Sherif 

Secretario de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



ANEXO, RESOLUCIÓN N° - /2023 SSA-SGCAJ 

Nómina de lascatorce (14) personas inscriptas para concursar por el 

cargo de Prosecretario/a de la Sala Penal de la Cámara de Apelaciones 

del Distrito Judicial Norte 

Expte. N° 52.967/23 STJ-SSA 

1.-AGÜERO BRANCATI, Leonardo Daniel H. (DNI N°28.325.510) 

2.- ALDEA, Mariné Alejandra (DNI N° 29.173.725) 

3.- ALVAREZ ANIA, Luciano (DNI N°26.102.836) 

4.- BRAIG, Bárbara Estefanía (DNI N° 32.545.350) 

5.- CAYON ROULET, Juan Manuel (DNI N° 36.546.939) 

6.- CORRADI, Virginia (DNI N° 35.673.014) 

7.- FLORES, Ana Carolina (DNI N° 34.689.759) 

8.- GARCÍA, Denise Andrea (DNI N° 36.904.676) 

9.- KNECHT, Lionel Emilio (DNI N°25.965.371) 

10.- MAURAS, Amalia Paola (DNI N°27.698.004) 

11.- OYARZO, Betiana Fabiola (DNI N° 26.649.648) 

12.- RODRIGUEZ, Gastón Guillermo (DNI N°37.349.591) 

13.- SARMIENTO, Nicolás Alberto (DNI N° 35.135.680) 

14.- VARGAS OTERO, Agustina Mariel (DNI N° 34.578.824) 

15.- VELAZQUEZ, Daiana Noelia (DNI N°33.574.739) 

David P htrnan 

ecreta,io de Gestión y ordinación 

Adnnistrativa y Jurisdi lonal 

nur tribunal de Justi liesolución registrada 

bajo el t42 10511°23

3 

dro Sherriff 
Secretario de Superirtendenci a y léministrn:-

Superior Tribunal de 11.stic a 

jandro Sherriff 
Secretario de Superir tendencia y Administración 

Superior Tribunal dflt.stica 


